
                         

                                             
Ε Λ Λ Η Ν Ι  Κ  Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ / ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1 - Τ.Κ. 591 32 - ΒΕΡΟΙΑ 
Τ.2331440801 
Εmail: adimathias@astynomia.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 2501/18/345-γ΄ 

ΘΕΜΑ: Περιοριστικά μέτρα κυκλοφορίας κατά τη διεξαγωγή αγώνων αυτοκινήτων του 26ου 
«RALLY SPRINT ΦΙΛΙΠΠΟΣ» . 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α.  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 & 52 Ν.2696/99 «Περί  κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ. 2413/23 21-09-2023  έγκριση τέλεσης αγώνα της Ο.Μ.Α.Ε.. 

3. Την από 31-10-2023  αίτηση του κ. ΛΑΖΟΥ Γεώργιου, της Λ.Α.Β. 

4. Το υπ’ αριθ. Φ2.6.5/34/722458(3125) από 31-10-2023 έγγραφο της Υποδ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ημαθίας/Τμ. Σ.Ε.. 

5. Την υπ’ αριθ. 409/2023 από 18-10-2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, ως 
προς την παραχώρηση της πλατείας Δημαρχείου και της οδού Εληάς. 

6. Την υπ’ αριθ. 2501/27/2/1-ρπηα΄ από 04-11-2023 Απόφαση χορήγησης άδειας 
τέλεσης αγώνα της ΓΕ.Π.Α.Δ.Κ.Μ.. 

7. To υπ’ αριθ. 151631/897 από 11-09-2023 έγγραφο ΔΕΗ (Συγκρότημα Αλιάκμονα). 

8. Το υπ’ αριθ. 59931 από 03-11-2023 έγγραφο της Δ.Τ.Υ/Δήμου Βέροιας. 

9. Το από 23-10-2023 έγγραφο ΚΤΕΛ Ημαθίας. 

10. Την σύμφωνη γνώμη των Αστικών ΚΤΕΛ Βέροιας Α.Ε.. 

11. Την υπ’ αριθ. 59774 από 03-11-2023 Απόφαση της Τοπικής Κοινότητας Πολυδενδρίου. 

12. Την υπ’ αριθ. 4842/23/2224057 από 04-11-2023 Αναφορά – πρόταση Τ.Τ. Βέροιας, 
με την οποία συνηγορεί για την έκδοση της παρούσης, 

και 

Β. Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη 
των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού, κατά την τέλεση των 
αγώνων αυτοκινήτων του 26ο «RALLY SPRINT ΦΙΛΙΠΠΟΣ», 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο 

Α. Την απαγόρευση κυκλοφορίας, της στάσης και στάθμευσης όπου αυτή επιτρέπεται, 
παντός είδους οχημάτων, στην οδό Ελιάς, εντός πόλεως Βέροιας, από τη συμβολή της με τη 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Βέροια, 04 Νοεμβρίου 2023 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΑ46ΜΤΛΒ-ΙΦΚ



 2

λεωφόρο Ανοίξεως έως τη συμβολή της με την οδό Παστέρ, το Σάββατο 04-11-2023 κατά τις 
ώρες από 17:00΄ έως και 22:00΄. 

Β. Την απαγόρευση κυκλοφορίας, της στάσης και στάθμευσης όπου αυτή επιτρέπεται, 
παντός είδους οχημάτων, στην Επαρχιακή Οδό Βέροιας – Δασκίου, από τη διασταύρωση της 
με την Επαρχιακή Οδό Βέροιας – Κυψέλης έως το ύψος της διασταύρωσης Ριζωμάτων – 
Σφηκιάς, συνολικού μήκους 19.000 μέτρων, την Κυριακή 05-11-2023 κατά τις ώρες από 
10:00΄ έως και το πέρας της 3ης ειδικής διαδρομής περί ώρα 14:00΄. 

Γ. Επιτρέπουμε τη στάθμευση των οχημάτων, που θα λάβουν μέρος στην εν θέματι 
εκδήλωση, στην Πλατεία Δημαρχείου Βέροιας, από το Σάββατο 04-11-2023 και ώρα 
17:00΄ έως την Κυριακή 05-11-2023 και ώρα 19:00΄. 

Άρθρο 2ο 

Α. Οι ρυθμιστικές πινακίδες και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν με μέριμνα των 
διοργανωτών και η εγκεκριμένη σήμανση, καθώς και τα μέτρα ασφάλειας που θα 
εφαρμόζονται, θα είναι σύμφωνα με την εγκεκριμένη τεχνική μελέτη, βασισμένα στην 
ΔΜΕΟ/Ο/613/16-02-2011 (ΦΕΚ 905, τ. Β΄ 20-05-2011) Απόφαση Υπουργού Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων. 

Β. Η κυκλοφορία των οχημάτων κατά τις ώρες απαγόρευσης της κυκλοφορίας στις παραπάνω 
οδούς, θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτήριων οδών. 

Γ. Το οχήματα που θα λάβουν μέρος στους αγώνες, εξαιρούμενων των οριοθετημένων ειδικών 
διαδρομών, υποχρεούνται να κινούνται σύμφωνα με τον Κ.Ο.Κ.. 

Δ. Κατά τη διάρκεια της κίνησης των οχημάτων από και προς την Πλατεία Δημαρχείου, οι 
διοργανωτές θα μεριμνήσουν για την ασφαλή διέλευση των πεζών, σε κάθε περίπτωση. 

Ε. Η διοργανώτρια αρχή, η οποία έχει αναλάβει τη λήψη όλων των απαραίτητων μέτρων, που 
προβλέπονται από τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., για την πρόληψη και αποτροπή πρόκλησης 
τροχαίων ατυχημάτων και την ασφαλή διεξαγωγή της εκδήλωσης, υποχρεούται για την 
τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων και λοιπής σήμανσης σε όλο το μήκος των ειδικών 
διαδρομών.  

- Επίσης, κατά τη διάρκεια τέλεσης όλων των Ειδικών διαδρομών, θα μεριμνήσει για τον 
αποκλεισμό των δρόμων, διαθέτοντας οχήματα ασφαλείας που θα διέλθουν τη διαδρομή και 
θα επιβεβαιώσουν ότι δεν κινούνται έτερα οχήματα. 

- Επιπλέον, κατά μήκος της ειδικής διαδρομής, θα υπάρχουν εθελοντές που θα εξασφαλίζουν 
τη μη είσοδο οχημάτων εντός του οδοστρώματος. 

ΣΤ. Το Τμήμα Τροχαίας Βέροιας εξουσιοδοτείται για τη λήψη επιπρόσθετων μέτρων 
κυκλοφοριακής ασφάλειας - ευρυθμίας. 

Ζ. Από τις παραπάνω απαγορεύσεις, εξαιρούνται τα οχήματα των διοργανωτών, τα 
ασθενοφόρα, τα οχήματα της Ελληνικής Αστυνομίας και της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, 
καθώς και κάθε άλλο όχημα που κρίνεται η κίνησή του αναγκαία, τα οποία θα επιτρέπεται να 
διέλθουν σε περίπτωση επείγουσας ανάγκης και μόνο κατόπιν ενημέρωσης των διοργανωτών, 
ώστε να διακόπτεται ο αγώνας. 
 

Άρθρο 3ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Άρθρο 4ο 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το αρθ. 109 
του Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν.3861/2010 και 
την τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης, τα δε οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΑ46ΜΤΛΒ-ΙΦΚ



 3

τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, εκτός εάν κατά το χρόνο ισχύς των παραπάνω 
μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με τροχονόμους. 

 
 

 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Λ.Α.Β.  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. ΓΕ.Π.Α.Δ.Κ.Μ. 
3. Τ.Τ. ΒΕΡΟΙΑΣ 
4. ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
5. ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ/Δ.Τ.Υ. 
6. ΛΟΙΠΕΣ Δ/ΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
7. ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ 
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Γεώργιος ΑΔΑΜΙΔΗΣ 

Ταξίαρχος 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΓΑ46ΜΤΛΒ-ΙΦΚ


		2023-11-04T11:52:50+0200
	Athens




